
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   369  DEL   23/04/2025

OGGETTO
SUA  PER  CONTO  DI  UNIONE  TERRA  DI  MEZZO  PROCEDURA  APERTA  PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EDUCATIVA DOMICILIARE DELL'UNIONE TERRA 
DI MEZZO PER IL PERIODO 01/05/2025-30/04/2028. AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

RDP/RUP: OLIVA DONATELLA

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:
– con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per  
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

– con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di  Reggio Emilia ha 
istituito,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica 
Appaltante provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di  
Comuni e delle ASP aderenti, relativamente alle procedure di appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture;

– con Deliberazione del Consiglio provinciale n. 7 del 28/03/2024 è stato approvato un 
nuovo schema di Convenzione, adeguato al D.Lgs. 36/2023, di seguito “Codice”, che 
regolamenta l'adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia 
e i rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti;

– l'Unione Terra di Mezzo, comprendente i Comuni di Bagnolo in Piano, Cadelbosco di  
Sopra e Castelnovo di Sotto, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante e in 
data 15/05/2024 ha sottoscritto  la  relativa convenzione con la  Provincia,  nella  sua 
versione aggiornata;

– la suddetta Unione ha trasmesso la determina a contrarre n. 3/2025, successivamente 
modificata  con  determina  n.  13/2025,  con  la  quale  ha  richiesto  alla  Provincia  di 
svolgere il ruolo di SUA per la gara relativa all'affidamento del servizio di gestione del  
servizio di educativa domiciliare dell'Unione Terra di Mezzo per un periodo di 3 anni, 
con possibilità di  rinnovo per ulteriori  3 anni alle medesime condizioni  previste,  da 
affidare tramite procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi 
dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, di seguito Codice, con aggiudicazione 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, come previsto dall'art. 108 del Codice;

– l'importo a base di gara del presente appalto è di Euro 234.000,00 (IVA esclusa), di cui 
€. 215.460,00 per costi della manodopera; per il tipo di attività svolte non sono previsti 
oneri  per  la  sicurezza da interferenza e non si  rende necessaria  la  redazione del 
DUVRI;

– con propria Determinazione n. 96 del 05/02/2025 è stato disposto di svolgere il ruolo di  
SUA per  la procedura di  gara in argomento,  da svolgersi  tramite la  Piattaforma di 
Approvvigionamento Digitale regionale SATER;

– a seguito dell'inserimento dei dati e della documentazione di gara nella Piattaforma 
SATER, è stato acquisito il CIG identificante la procedura: B58AAE16C0;

Considerato che:

– è stata ultimata la procedura di gara sopra descritta, esperita nelle date del 20 marzo e 
10 aprile (3 sedute) 2025;

Determinazione N. 369 del 23/04/2025 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



– alla data di scadenza, fissato alle ore 12.00 del 19/03/2025, hanno presentato offerta il 
seguenti operatori economici:

N. Operatore economico C.F./P.I.
1

2

CHIRONE Soc.Coop.Soc 01570630291 

ACCENTO Soc.Coop.Soc 01486550351 

Vista la relazione, allegata al presente atto, con la quale il Responsabile Unico di Progetto 
dell'Ente Delegato, dott.ssa Donatella Oliva: 

fa  presente  che è  stata  ultimata  la  procedura di  gara  sopra  descritta,  espletata nelle 
seguenti date: 

- fase di verifica amministrativa: 20 marzo 2025; 

- fase di valutazione tecnica ed economica: 10 aprile 2025

 trasmette i verbali di gara, redatti nelle date suddette, dai quali risulta che: l’operatore 
economico 1^ in graduatoria è la  Cooperativa sociale ACCENTO, sede legale Via della 
Costituzione, 27 – 42124 Reggio Emilia – C.F./P.I. 01486550351 che ha conseguito un 
punteggio complessivo di 94 punti su 100 ed ha offerto un ribasso del 3,80% sull'importo a  
base di gara; 

ritenuto  quindi  di  procedere  all'aggiudicazione  dei  servizi  in  oggetto,  immediatamente 
efficace  ai  sensi  dell'art.  17  comma 5  del  Codice,  a  favore  dell'operatore  economico 
suddetto  per  un  importo  netto  di  €  €  225.108,00 (IVA esclusa),  comprensivo  di  € 
204.922,08 per costi della manodopera. 

Dato atto che:

– la pubblicità legale dell'esito della gara in parola (PVL/BDNCP) sarà effettuata tramite 
interoperabilità della Piattaforma SATER, ai sensi della normativa vigente;

– il  Responsabile Unico di  Progetto (RUP) dell'ente delegante è la Dott.ssa Federica 
Saccani, Responsabile dell'Area Sociale e Socio Sanitaria dell'Unione Terra di Mezzo;

– il  Responsabile  del  Progetto  dell'ente  delegato,  è  la  dott.ssa  Donatella  Oliva, 
Responsabile della U.O. Procedure di gara e contratti assicurativi della Provincia;

Viste  le  dichiarazioni  in  merito  all'assenza  del  conflitto  di  interessi,  rilasciate  dal 
sottoscritto,  dal  RUP dell'ente  delegante  e  dal  RUP dell'ente  delegato,  che  vengono 
allegate  al  presente  atto,  in  forma  riservata  in  quanto  contengono  dati  personali  non 
ostensibili; 

Atteso che:

– l'Unione  Terra  di  Mezzo  dovrà  anche  rimborsare  alla  Provincia  il  costo  per  lo 
svolgimento dell'attività di SUA, nella misura di Euro 1.170,00 in conformità all'art. 6 

Determinazione N. 369 del 23/04/2025 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



della Convenzione sopra richiamata;  

– la  somma da ricevere dall'Unione a titolo di  costo per l'attività di  SUA svolta dalla 
Provincia, ammontante a complessivi Euro 1.170, è da accertare al Titolo 3, Tipologia 
100, Codice del Piano dei Conti Integrato 3010201999 del Bilancio di Previsione 2025-
2027, annualità 2025, e al corrispondente capitolo 585 del PEG 2025, con esigibilità 
2025, tenuto conto che a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di 
entrata NON RICORRENTE;

Preso atto:

• della decisione assunta in merito all'accesso agli atti, di cui agli artt. 35 e 36 del  
Codice, da parte del Responsabile Unico di Progetto dell'Ente delegato, dott.ssa 
Donatella  Oliva  la  quale  ha  preliminarmente  constatato  che  l'unico  operatore 
economico  ad  avere  inserito  nella  propria  Offerta  Tecnica  una  ulteriore  copia 
parziale  della  stessa,  oscurata  nelle  parti   ritenute  costituenti  segreti  tecnici  e 
commerciali,  come  previsto  al  punto  16  della  Lettera  d'Invito  è  l'aggiudicatario 
Accento Società cooperativa sociale;

• in merito alla suddetta richiesta  di oscuramento, condivide la non ostensibilità del 
nominativo e del curriculum di una collaboratrice indicata nella relazione tecnica, 
non  contenendo  le  parti  occultate  elementi  catalogabili  tra  i  segreti  tecnici  e 
commerciali declinati dal D.Lgs. 30/2025.

Visto l'obiettivo di 0110/0002 del PEG 2025.

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente  
provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  medesimo  da  parte  del 
responsabile del servizio;

DETERMINA

• di approvare, per i motivi in narrativa indicati, i verbali di gara, allegati al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale, riguardante la procedura negoziata per 
l'affidamento della gestione del servizio di Educativa domiciliare dell'Unione Terra di 
Mezzo per un periodo di 3 anni – CIG: B58AAE16C0;

• di  aggiudicare,  ai  sensi  dell'art.  17  comma  5  del  D.Lgs.  36/2023,  l'appalto  in  
argomento alla Cooperativa sociale ACCENTO, sede legale Via della Costituzione, 
27 – 42124 Reggio Emilia – C.F./P.I. 01486550351 che ha conseguito un punteggio 
complessivo di 94 punti su 100 ed ha offerto un ribasso del 3,80% sull'importo a 
base di gara corrispondente ad un importo netto di  €  225.108,00 (IVA esclusa), 
comprensivo di € 204.922,08 per costi della manodopera;  

• di  accertare,  per  quanto  indicato  in  premessa,  la  somma di  Euro  1.170,00,  da 

Determinazione N. 369 del 23/04/2025 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



ricevere dall'Unione Terra di Mezzo a titolo di rimborso per l'attività di SUA, al Titolo 
3, Tipologia 100, Codice del Piano dei Conti Integrato 3010201999 del Bilancio di  
Previsione 2025-2027, annualità 2025, e al corrispondente capitolo 585 del PEG 
2025, con esigibilità 2025, tenuto conto che a norma dell'art.  179, comma 2 del  
vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

• di prendere atto e condividere, in merito all'accesso agli atti, di cui agli artt. 35 e 36 
del  Codice,  di  quanto  disposto  dal  Responsabile  Unico  di  Progetto  dell'Ente 
delegato, dott.ssa Donatella Oliva, circa la non ostensibilità  del solo nominativo e 
del curriculum di una collaboratrice indicata nella relazione tecnica, non contenendo 
le parti occultate elementi catalogabili tra i segreti tecnici e commerciali declinati dal 
D.Lgs. 30/2025.

Determinazione N. 369 del 23/04/2025 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/04/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 369 del 23/04/2025 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UNITA’ AMMINISTRATIVA SPECIALE PER IL PNRR E GLI INVESTIMENTI 
 

 
U.O. PROCEDURE DI GARA E CONTRATTI ASSICURATIVI 

 

Oggetto: SUA per conto Di Unione Terra di Mezzo: procedura negoziata per l'affidamento 
del servizio di Educativa domiciliare dell’Unione Terra di Mezzo per un periodo di 3 anni – 
dal 1/05/2025 al 30/04/2028 con possibilità di rinnovo per ulteriori 3 anni- CIG: 
B58AAE16C0 

Il Responsabile Unico di Progetto per l’Ente delegato 

considerato che 

è stata ultimata la procedura di gara, svolta in qualità di Stazione Unica Appaltante per 
conto dell’Unione Terra di Mezzo indetta con determinazione dirigenziale n. 96 del 
5/02/2025 per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, di seguito Codice, con aggiudicazione 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, come previsto dall'art. 108 del Codice; 

l’importo a base di gara del presente appalto è di Euro 234.000,00 (IVA esclusa), di cui 
Euro €. 215.460,00 per costi della manodopera; non vi sono oneri per la sicurezza da 
interferenza; il valore dell’appalto, tenuto conto della possibilità di rinnovo per ulteriori tre 
anni e dell’eventuale proroga tecnica di quattro mesi, nonché della possibile variazione in 
aumento o diminuzione delle prestazioni entro il 20% del contratto, è determinato in €. 
587.600,00 (IVA esclusa). 

 

trasmette 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto, i verbali di gara per le sedute del 20 
marzo 2025 (seduta di valutazione amministrativa) e 10 aprile 2025 (3 sedute), dai quali 
risulta che la proposta di aggiudicazione è stata disposta a favore dell’operatore 
economico ACCENTO società cooperativa sociale, sede legale Via della Costituzione, 27 
– 42124 Reggio Emilia – C.F./P.I. 01486550351, che ha conseguito un punteggio 
complessivo di 94 punti su 100 ed ha offerto un ribasso del 3,80% sull’importo a base di 
gara. 
 

propone 

di aggiudicare i servizi in oggetto, al del predetto raggruppamento, per un corrispettivo pari 
a complessivi € 225.108,00 (IVA esclusa), comprensivo di € 204.922,08 per costi della 
manodopera. 

 
attesta 

 
che l’aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 17, comma 5, 
del Codice. 
 

Ritiene 
 

in merito all’accesso agli atti, di cui agli artt. 35 e 36 del Codice, e costatato che l’operatore 
economico aggiudicatario ha inserito nella propria Offerta Tecnica una ulteriore copia 
parziale della stessa, oscurata nelle parti ritenute costituenti segreti tecnici e commerciali, 

copia informatica per consultazione



come previsto al punto 16 della Lettera d’Invito, di condividere la sola non ostensibilità del 
nominativo e del curriculum di una collaboratrice indicata nella relazione tecnica, non 
contenendo le parti occultate elementi catalogabili tra i segreti tecnici e commerciali 
declinati dal D.Lgs. 30/2025. 

 

 
f.to Dott.ssa Donatella Oliva 

 
 

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di verifica amministrativa 

Oggetto
Affidamento in appalto del servizio di educativa domiciliare dell'Unione Terra di Mezzo per un
periodo di tre anni con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni

CIG B58AAE16C0

Atto indizione 96

Data Atto indizione 06/02/2025

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 19/03/2025 12:00

Dati di Pubblicazione

Pubblicità Gazzette Ufficiali

PVL/ANAC del 10/02/2025 - N° 121a8d58-654e-41ee-b301-48297b1549e1

Seggio di Gara
Donatella Oliva - Presidente\Soggetto Valutatore
Carla Micheloni - Segretario verbalizzante

Concorrenti

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Concorrenti

Riga Ragione Sociale Codice Fiscale Registro di Sistema Stato Data ricezione

1
CHIRONE SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

01570630291 PI129193-25 Inviato 17/03/2025 12:39:20

2
ACCENTO SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

01486550351 PI131314-25 Inviato 18/03/2025 11:51:53

Esame verifica amministrativa

Inizio 20/03/2025 09:19:00

Fine 20/03/2025 10:13:00

Preliminarmente il segretario verbalizzante e il Presidente/Soggetto valutatore, presa visione dell’identità dei partecipanti alla procedura, dichiarano, sotto la propria
personale responsabilità e consapevoli delle conseguenze penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non
sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui all’art. 16 del d.lgs. 36/2023

Si procede poi alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo. 

Il segretario verbalizzante riporta il risultato delle operazioni di esame delle “Buste Documentazione” condotte dal Presidente/Soggetto Valutatore.

Esito Valutazione Amministrativa

Riga Avvalimento Ragione Sociale Esito

1 no
CHIRONE SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

Ammessa 

2 no
ACCENTO SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

Ammessa 

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Donatella Oliva - Presidente\Soggetto Valutatore
Carla Micheloni - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione tecnica        
    

Oggetto
Affidamento in appalto del servizio di educativa domiciliare dell'Unione Terra di Mezzo per un
periodo di tre anni con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni

CIG B58AAE16C0

Atto indizione 96

Data Atto indizione 06/02/2025

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 19/03/2025 12:00

Commissione Giudicatrice

Federica Saccani - Presidente\Soggetto Valutatore
Federica Mussi - Componente
Barbara Piazza - Componente
Donatella Oliva - Segretario verbalizzante

Esame valutazione tecnica

Inizio II Seduta pubblica
virtuale

10/04/2025 09:11

Fine II Seduta pubblica
virtuale

10/04/2025 09:25

Inizio III Seduta riservata 10/04/2025 09:30

Fine III Seduta riservata 10/04/2025 12:55

I componenti della Commissione giudicatrice, tenuto conto delle imprese partecipanti, hanno dichiarato, prima delle rispettive nomine, l'assenza di conflitto di interessi;
le dichiarazioni citate sono state allegate al provvedimento di nomina della Commissione

Preliminarmente, in seduta pubblica virtuale, la Commissione giudicatrice procede all'apertura delle offerte tecniche degli operatori economici partecipanti e alla verifica
che le stesse contengano quanto prescritto nella Lettera d'invito e siano firmate digitalmente dai rispettivi rappresentanti legali: la verifica in parola ha esito positivo  e le
offerte sono ammesse al prosieguo della gara. 

La Commissione Giudicatrice nel corso della successiva seduta riservata esamina e valuta le offerte tecniche ai fini dell'attribuzione dei relativi  punteggi, secondo le
modalità e i criteri di valutazione descritti nella Lettera d'Invito.

Il dettaglio dei giudizi espressi dai componenti della Commissione giudicatrice, nonché i risultati dell'applicazione delle formule per l'attribuzione dei punteggi, previste
dalla Lettera d'Invito, sono riportati nella tabella allegata al presente verbale quale sua parte integrante.

La Presidente della Commissione giudicatrice, al termine della seduta stessa, provvede ad inserire in SATER, per ciascun concorrente e per ciascun criterio/sub criterio
di valutazione dell'offerta tecnica, il relativo punteggio.

La Commissione giudicatrice rileva che tutti e due i concorrenti hanno superato la soglia di sbarramento, pari a 45 punti, prevista nella Lettera d'Invito e sono, pertanto
ammessi alla successiva valutazione economica.

A seguito della riparametrazione, applicata ai criteri/sub-criteri di natura qualitativa, secondo quanto previsto dalla Lettera d'Invito, il punteggio complessivo riferito alla

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



valutazione tecnica dell'offerta di ciascun concorrente risulta essere il seguente:

Esito Valutazione Tecnica

Riga Fornitore Esito

1
CHIRONE SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

Valutato Punteggio:58,94

2
ACCENTO SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

Valutato Punteggio:75,00

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Federica Saccani - Presidente\Soggetto Valutatore
Federica Mussi - Componente
Barbara Piazza - Componente
Donatella Oliva - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EDUCATIVA 
DOMICILIARE DELL’UNIONE TERRA DI MEZZO PER UN PERIODO DI 3 ANNI CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER 

ULTERIORI 3 ANNI 
CIG B58AAE16C0 

 
Punteggi attribuiti dalla Commissione giudicatrice 
 
Federica Saccani – Presidente (Commissario 1) 
Federica Mussi – Componente (Commissario 2) 
Barbara Piazza – Componente (Commissario 3) 
 
 
Operatore economico : CHIRONE Soc. Coop.va Sociale 
 
Criterio/sub criterio  Commissario 1 Commissario 2 Commissario 3 Media Coefficienti 

valutazione 
Punteggio 

a)1 max punti 20 0,7 0,7 0,7 0,7 14 
a)2 max punti 20 0,8 0,9 0,8 0,833 16,66 
b)1 max punti 10 0,8 0,8 0,8 0,8 8 
b)2 max punti 10 0,7 0,7 0,7 0,7 7 
b)3 max punti10 0,8 0,8 0,8 0,8 8 
c)1 max punti  3 0,7 0,7 0,7 0,7 2,1 
c)2 max punti  2 0,5 0,6 0,5 0,533 1,07 
TOTALE PUNTI     56,83 
 

copia informatica per consultazione



Operatore economico  ACCENTO Soc. Coop.va Sociale 
 
 
Criterio/sub criterio  Commissario 1 Commissario 2 Commissario 3 Media Coefficienti 

valutazione 
Punteggio 

a)1 max punti 20 1 1 1 1 20 
a)2 max punti 20 0,9 0,9 0,9 0,9 18 
b)1 max punti 10 1 0,9 1 0,966 9,66 
b)2 max punti 10 1 0,9 1 0,966 9,66 
b)3 max punti10 1 1 1 1 10 
c)1 max punti  3 1 1 1 1 3 
c)2 max punti  2 1 1 1 1 2 
TOTALE PUNTI     72,32 
 
 

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
Affidamento in appalto del servizio di educativa domiciliare dell'Unione Terra di Mezzo per un
periodo di tre anni con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni

CIG B58AAE16C0

Atto indizione 96

Data Atto indizione 06/02/2025

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 19/03/2025 12:00

Commissione Giudicatrice

Federica Saccani - Presidente\Soggetto Valutatore
Federica Mussi - Componente
Barbara Piazza - Componente
Donatella Oliva - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 10/04/2025 13:05:00

Fine 10/04/2025 13:21:00

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo.

La Commissione Giudicatrice effettua l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte economiche ammesse, analiticamente descritta e motivata nell’allegata scheda
che è parte integrante e sostanziale del presente verbale, come di seguito riportato a livello di punteggio economico complessivo.

Esito Valutazione Economica

Riga Ragione Sociale Stato
Punteggio
Economico

1 ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Punteggio:19,00

2 CHIRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Punteggio:25,00

Pertanto dalla sommatoria dei punteggi tecnici ed economici attribuiti dalla Commissione scaturisce la seguente graduatoria.

ACCENTO    PUNTEGGIO TECNICO 75,00  PUNTEGGIO ECONOMICO 19,00  TOTALE 94,00  AGGIUDICATARIO PROPOSTO

CHIRONE    PUNTEGGIO TECNICO 59,94  PUNTEGGIO ECONOMICO 25,00  TOTALE 84.94

La Commissione giudicatrice, della quale risulta componente anche il RUP e il RUP dell'Ente Delegato ritengono di non sottoporre a verifica di congruità l'offerta prima
in graduatoria e accertano, in base a quanto dichiarato dall'operatore economico la sostenibilità dei costi della manodopera.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE , con sede in Reggio
nell'Emilia alla via VIA COSTITUZIONE 27, C.F 01486550351 , P.IVA IT01486550351 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Federica Saccani - Presidente\Soggetto Valutatore
Federica Mussi - Componente
Barbara Piazza - Componente
Donatella Oliva - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Descrizione Criterio Tipologia Formula Max Punteggio attribuito

Criterio di valutazione economico Percentuale Ribasso massimo 25,00

CHIRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - PI129193-25

Descrizione Criterio Valore Offerto Punteggio Economico

Criterio di valutazione economico 5,00 25,00

Totale 25,00

ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - PI131314-25

Descrizione Criterio Valore Offerto Punteggio Economico

Criterio di valutazione economico 3,80 19,00

TOTALE 19,00

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

Tabella Riepilogo Punteggi Economici

11/04/2025 11:01:47 Pag. 1 / 1

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 369 del 23/04/2025.

Reggio Emilia, lì 23/04/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


